Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 277 Jueves, 30 de noviembre de 2023

Pagina 33728

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

6849

Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las
personas miembros del tribunal, se aprueba la relacion de las
personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que
han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de
Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opcion Ingenieria
Técnica de Obras Piblicas de la Administraciéon Publica Regional,
convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administraciéon Digital.
(Coédigo BFT04C22-7).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Mariano Sanchez Sanchez

Suplente: Juan Abenza Barquero

Secretaria

Titular: Maria Mifiarro Laorden

Suplente: Angélica Escudero Villalvilla

Vocalia primera

Titular: Eduardo Garrido Manresa

Suplente: Issac Izquierdo Sanchez

Vocalia segunda

Titular: M.2 Amparo Suarez Guillén

Suplente: Federico Amoros Collado

Vocalia tercera

Titular: Manuel Gambin Pefialver

Suplente: Juan Francisco Garcia Garcia

NPE: A-301123-6849



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 30 de noviembre de 2023 Pagina 33729

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a la
Direccién General de Funcién Publica y Didlogo Social para que proceda a dictar la
Orden que indiqgue dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcién Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del
Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opcién
Ingenieria Técnica de Obras Publicas de la Administracion Publica Regional,
convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 19 de diciembre de 2022), con
indicacion de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista
de Espera y con expresién de las causas de exclusién, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacién de esta Orden en el *
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusién, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Boletin Oficial de la Region de Murcia”, para

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacién
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito de
subsanacion” de la convocatoria elegida del procedimiento “*2120", que se encuentra
en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafa “Presentacién
solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede electrénica de la
Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Dicho enlace estard activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-301123-6849



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 30 de noviembre de 2023 Pagina 33730

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar, desde el
dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” o
bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 24 de noviembre de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Génzalez.

NPE: A-301123-6849 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

i Mod. 2120-22

Region de Murcia Oposicion222.odt
Conszejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 986297
y Empresa

CODIGO: BFT04C22-7
CONVOCATORIA AL CUERPO TECNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TECNICOS E INGENIEROS TECNICOS, OPCION
INGENIERIA TECNICA DE OBRAS PUBLICAS

ANEXO1I
RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

NS DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***2006** ABELLAN DE LA IGLESIA, MARIA PURIFICA SI
2 ***%4353** AGUERA GARCIA, FRANCISCA SI
3 ***5088** AGUIRRE CARCEL, JUAN SI
4 ***0623** ALCARAZ HERNANDEZ, CARLOS MANUEL SI
5 **x1670** ALFARO MARTINEZ, JUAN MANUEL SI
6 ***0362** ALMAGRO ARMET, ANA SI
7 ***9735*%* ANDANI GASCON, RENAN JOAQUIN SI
8 ***6920** AVILA FREIRE, CRISTINA SI
9 **%x1848** BLASCO CASAL, ESTEFANIA SI

10 ***0350** CANO LOPEZ MATENCIO, JOSE LUIS SI

11 ***6547** CANOVAS MARTINEZ, JUAN BAUTISTA SI

12 ***1006** CHICO MATALLANA, AGUSTIN SI

13 ***9577** CONESA PEDRENO, JOSE MIGUEL SI

14 ***1657** FERNANDEZ ABAD, SALVADOR SI

15 ***4510** FERNANDEZ BA@O, FRANCISCO SI

16 ***0105** FERNANDEZ BANOS, M2 ANGELES SI

17 ***4220** FERNANDEZ REYES DOALLO, RAMON SI

18 ***6042** GALINDO ROSIQUE, ALBERTO SI

19 ***3654** GAMBIN ORTUNO, JAVIER SI

20 ***2302** GARCIA ASENSIO, SEBASTIAN SI

21 ***@137** GARCIA MOLINA, SARA SI

22 ***]1332**  GARCIA OROZCO, JULIA ELENA SI

23 ***5226** GARCIA PEREZ, CARLOS SI

24 ***9764** GARCIA SOTO, CONSTANCIO SI

25 ***4608** GATO CARRION, MARTIN SI

26 ***2241** GONZALEZ ESTEBAN, JOSEFA SI

27 ***7785*%* GONZALEZ ORTIN, EVA SI

28 ***6569** IBANEZ GAZQUEZ, SALVADOR SI

29 **x5919** TIBANEZ GOMEZ, PEDRO EMILIO SI

30 ***]1loo** INIESTA CANO, VICTOR ADRIAN SI

31 ***7711** |LLAMAS LOPEZ, MARIA JOSEFA SI

Pag 4



Mod. 2120-22

Region de Murcia Oposicion222.odt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 986297
y Empresa

DNI APELLIDOS Y NOMBRE L ESP.
**x5815%* | OPEZ PENALVER, FRANCISCO JOSE SI
**%4834** MARCO CUTILLAS, FRANCISCA SI
**%*xQp@4** MARTINEZ GAZQUEZ, MARTA DEL ROSA SI
*%**3481%* MARTINEZ PEREZ, MIGUEL ANGEL SI
*%*%4013%* MELLADO JIMENEZ, MARIA TRINIDAD SI
*%*x]1774%*% MOLINA LOPEZ, GEMMA ELENA SI
*%*xQ442%* MONZON PULIDO, FATIMA SI
*%%1658%* MORENO GUILLAMON, JAVIER SI
**%]15713%* MORENO ORTUNO, CRISTINA SI
**k*x]1442*%* MUNOZ GEA, ALFONSO SI
**%2036%* MUNOZ MARIN, ANTONIO FRANCI SI
***x5040%* (OLIVER GARCIA, JUAN SI
***x5270%* ORTEGA GARCIA, LEANDRO SI
**%2415%* PALLARES CANOVAS, FRANCISCO JOSE SI
**%3618%* PEREZ GOMEZ, ELENA SI
**%x8410%* PUJANTE SAURA, EDGAR SI
**%x3477*%* RABAL CORREAS, ANA SI
*%x7277*%* RAMIREZ NAVARRO, JOSE SI
*+%GQ70** ROCAMORA MARCO, JOSE RUBEN SI
**x6251%* RODRIGUEZ PANIAGUA, ANA SI
***x3558%* ROMERO PINILLA, RAUL SI
**%3405%* ROS LOPEZ, JOSEFA SI
**%Q]162** RUEDA VERA, ASCENSION SI
*%*%4352%% RUIZ MARIN, JUAN ANTONIO SI
***x5095%* RUIZ ZAMORA, CELIA SI
**%3275%* SALAZAR ROS, JOSE JOAQUIN SI
**%4Q971%* SANCHEZ LOPEZ, JULIO SI
*%**x8742%* SANCHEZ PUERTA, GERMAN SI
**%x4521%* SANTOS GARCIA, DANIEL SI
*%%§334%* SAORIN GUILLEN, MARIA ANGELES SI
**%]705%* SEGADO CASELLAS, JOSE ANTONIO SI
*%%x4052%* SOLANO PEREZ, ANA SI
***(Q333%* SORIANO RUBIO, CAROLINA SI
**%4729%* SOTO ARMERO, JOSE ANGEL SI
**%2636%* TERUEL GUILLAMON, JOSE ANTONIO SI
*%*]1746%* TOLEDO SANCHEZ, DIEGO JESUS SI
**%3]115%* TOLMOS RIVERA, YOLANDA SI
**%]1984** TRIGUEROS GRAO, PILAR SI
*%*x8637** VILLAR MANRESA, ANGEL LUIS SI

Pag 5



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Conszejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 986297
y Empresa

Region de Murcia

CODIGO: BFT04C22-7
CONVOCATORIA AL CUERPO TECNICO, ESCALA DE ARQUITECTOS TECNICOS E INGENIEROS TECNICOS, OPCION
INGENIERIA TECNICA DE OBRAS PUBLICAS

ANEXO I
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

1 ***8091** BENITEZ PEREZ, ANA SOFIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

2 **x5505** GARCIA BERROCAL, JORGE SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

3 ***7040** GOMEZ INIESTA, ALEJANDRO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

4 ***5815** L|OPEZ PENALVER, FRANCISCO JOSE SI -0TROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
5 **x5866** MENDEZ CANOVAS, PABLO JOSE SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

6 ***6528** ORTEGA MANZANO, JESUS SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

7 ***¥2035** PELEGRIN SAMPER, JUAN JOSE SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

8 ***2210** SANCHEZ PENA, DANIEL SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pag 6



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10417/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10429/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solici
	10430/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solici
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10165/2023	Resolución de 17 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 307/2023, seguido ante la Sala 
	10166/2023	Resolución 16 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 311/2023, seguido ante la sala 1 Co
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10268/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10428/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de corrección de error en la publicación de la Orden de  15 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se determina el calen
	10472/2023	Extracto de la Orden 27 de noviembre de 2023 por la que declara el crédito disponible y su distribución definitiva.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10172/2023	Resolución de 20 de noviembre de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la adenda al convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento d
	10390/2023	Extracto de la Resolución R-1722/2023, de 21 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan plazas de movilidad internacional dentro del <<International Student Exchange Program>> (ISEP) para el intercambio de estu
	10391/2023	Extracto de la Resolución R-1727/2023, de 22 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se aprueba convocatoria complementaria de Auxiliares de Conversación de Lengua Extranjera en la Universidad de Murcia durante el curso
	10392/2023	Extracto de la Resolución R-1726/2023, de 22 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan las ayudas al estudio y a la realización del trabajo de fin de grado “Miguel Ángel Pérez” para estudiantes con talento que
	10393/2023	Extracto de la Resolución R-1682/2023, de 15 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tracción y retención de talento investigador de la Universidad de Murcia, en la
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10460/2023	Orden de 20 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de Grado Básico, Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10473/2023	Resolución de 24 de noviembre de 2023 de ampliación de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadora
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10443/2023	Anuncio por el que se publica Resolución de propuesta provisional de la concesión de una anualidad adicional (2023) en las línea de ayuda correspondientes a la medida 11.2 “Mantenimiento de la agricultura ecológica” del programa de Desarrollo R
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10323/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10405/2023	Anuncio de la Dirección General de Litoral y Puertos, por la que se somete a información publica el “estudio de viabilidad económico financiero de la concesión del Puerto Deportivo de Los Nietos”, T.M. de Cartagena.
	IV. Administración Local
	Blanca
	10196/2023	Aprobación del  padrón de agua, quinto bimestre.
	Cartagena
	10398/2023	Edicto de aprobación inicial de 2 modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2023, por acuerdo plenario de 29 de noviembre.
	Ceutí
	10141/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Auxiliar Educativo.
	10190/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 41/2023.
	Cieza
	10403/2023	Bases reguladoras para la concesión de ayudas con destino a reducir el precio a pagar por los consumidores para el impulso del consumo en el pequeño y mediano comercio, la hostelería y otras actividades en el municipio de Cieza, dentro de la ca
	Jumilla
	9889/2023	Anuncio aprobación inicial del Reglamento de Funcionamiento del Consejo Municipal de Servicios Sociales (expte. 798237N).
	10447/2023	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto Municipal.
	Ojós
	10180/2023	Aprobación definitiva de la creación y modificación de varias ordenanzas municipales.
	San Javier
	10179/2023	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Orgánico Municipal.
	Torre Pacheco
	9734/2023	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de Tráfico, Circulación y Seguridad Vial del Ayuntamiento de Torre Pacheco
	9823/2023	Decreto de organización. Delegación de competencias.
	9824/2023	Edicto de corrección de errores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria y el Campillo de Blanca
	10016/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	10264/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10417/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10430/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solici
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10165/2023	Resolución de 17 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 307/2023, seguido ante la Sala 
	10166/2023	Resolución 16 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 311/2023, seguido ante la sala 1 Co
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10268/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10428/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de corrección de error en la publicación de la Orden de  15 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se determina el calen
	10472/2023	Extracto de la Orden 27 de noviembre de 2023 por la que declara el crédito disponible y su distribución definitiva.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10172/2023	Resolución de 20 de noviembre de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la adenda al convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento d
	10390/2023	Extracto de la Resolución R-1722/2023, de 21 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan plazas de movilidad internacional dentro del <<International Student Exchange Program>> (ISEP) para el intercambio de estu
	10391/2023	Extracto de la Resolución R-1727/2023, de 22 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se aprueba convocatoria complementaria de Auxiliares de Conversación de Lengua Extranjera en la Universidad de Murcia durante el curso
	10392/2023	Extracto de la Resolución R-1726/2023, de 22 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan las ayudas al estudio y a la realización del trabajo de fin de grado “Miguel Ángel Pérez” para estudiantes con talento que
	10393/2023	Extracto de la Resolución R-1682/2023, de 15 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tracción y retención de talento investigador de la Universidad de Murcia, en la
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10460/2023	Orden de 20 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de Grado Básico, Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10473/2023	Resolución de 24 de noviembre de 2023 de ampliación de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadora
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10443/2023	Anuncio por el que se publica Resolución de propuesta provisional de la concesión de una anualidad adicional (2023) en las línea de ayuda correspondientes a la medida 11.2 “Mantenimiento de la agricultura ecológica” del programa de Desarrollo R
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10323/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10405/2023	Anuncio de la Dirección General de Litoral y Puertos, por la que se somete a información publica el “estudio de viabilidad económico financiero de la concesión del Puerto Deportivo de Los Nietos”, T.M. de Cartagena.
	IV. Administración Local
	Blanca
	10196/2023	Aprobación del  padrón de agua, quinto bimestre.
	Cartagena
	10398/2023	Edicto de aprobación inicial de 2 modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2023, por acuerdo plenario de 29 de noviembre.
	Ceutí
	10141/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Auxiliar Educativo.
	10190/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 41/2023.
	Cieza
	10403/2023	Bases reguladoras para la concesión de ayudas con destino a reducir el precio a pagar por los consumidores para el impulso del consumo en el pequeño y mediano comercio, la hostelería y otras actividades en el municipio de Cieza, dentro de la ca
	Jumilla
	9889/2023	Anuncio aprobación inicial del Reglamento de Funcionamiento del Consejo Municipal de Servicios Sociales (expte. 798237N).
	10447/2023	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto Municipal.
	Ojós
	10180/2023	Aprobación definitiva de la creación y modificación de varias ordenanzas municipales.
	San Javier
	10179/2023	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Orgánico Municipal.
	Torre Pacheco
	9734/2023	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de Tráfico, Circulación y Seguridad Vial del Ayuntamiento de Torre Pacheco
	9823/2023	Decreto de organización. Delegación de competencias.
	9824/2023	Edicto de corrección de errores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria y el Campillo de Blanca
	10016/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	10264/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10417/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10430/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solici
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10165/2023	Resolución de 17 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 307/2023, seguido ante la Sala 
	10166/2023	Resolución 16 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 311/2023, seguido ante la sala 1 Co
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10268/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10428/2023	Orden de 24 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de corrección de error en la publicación de la Orden de  15 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se determina el calen
	10472/2023	Extracto de la Orden 27 de noviembre de 2023 por la que declara el crédito disponible y su distribución definitiva.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10172/2023	Resolución de 20 de noviembre de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la adenda al convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento d
	10390/2023	Extracto de la Resolución R-1722/2023, de 21 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan plazas de movilidad internacional dentro del <<International Student Exchange Program>> (ISEP) para el intercambio de estu
	10391/2023	Extracto de la Resolución R-1727/2023, de 22 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se aprueba convocatoria complementaria de Auxiliares de Conversación de Lengua Extranjera en la Universidad de Murcia durante el curso
	10392/2023	Extracto de la Resolución R-1726/2023, de 22 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan las ayudas al estudio y a la realización del trabajo de fin de grado “Miguel Ángel Pérez” para estudiantes con talento que
	10393/2023	Extracto de la Resolución R-1682/2023, de 15 de noviembre, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tracción y retención de talento investigador de la Universidad de Murcia, en la
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10460/2023	Orden de 20 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de Grado Básico, Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10473/2023	Resolución de 24 de noviembre de 2023 de ampliación de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadora
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10443/2023	Anuncio por el que se publica Resolución de propuesta provisional de la concesión de una anualidad adicional (2023) en las línea de ayuda correspondientes a la medida 11.2 “Mantenimiento de la agricultura ecológica” del programa de Desarrollo R
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10323/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10405/2023	Anuncio de la Dirección General de Litoral y Puertos, por la que se somete a información publica el “estudio de viabilidad económico financiero de la concesión del Puerto Deportivo de Los Nietos”, T.M. de Cartagena.
	IV. Administración Local
	Blanca
	10196/2023	Aprobación del  padrón de agua, quinto bimestre.
	Cartagena
	10398/2023	Edicto de aprobación inicial de 2 modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2023, por acuerdo plenario de 29 de noviembre.
	Ceutí
	10141/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera en la plaza de Auxiliar Educativo.
	10190/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 41/2023.
	Cieza
	10403/2023	Bases reguladoras para la concesión de ayudas con destino a reducir el precio a pagar por los consumidores para el impulso del consumo en el pequeño y mediano comercio, la hostelería y otras actividades en el municipio de Cieza, dentro de la ca
	Jumilla
	9889/2023	Anuncio aprobación inicial del Reglamento de Funcionamiento del Consejo Municipal de Servicios Sociales (expte. 798237N).
	10447/2023	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto Municipal.
	Ojós
	10180/2023	Aprobación definitiva de la creación y modificación de varias ordenanzas municipales.
	San Javier
	10179/2023	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Orgánico Municipal.
	Torre Pacheco
	9734/2023	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de Tráfico, Circulación y Seguridad Vial del Ayuntamiento de Torre Pacheco
	9823/2023	Decreto de organización. Delegación de competencias.
	9824/2023	Edicto de corrección de errores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento Refundido de la Noria y el Campillo de Blanca
	10016/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	10264/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.

